

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR7国道18号坂城更埴BP塩崎地区改良20工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月 1日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県上田市踏入二丁目1番17号

氏名 株式会社宮下組 代表取締役社長 石塚 博敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		91,157,564	
道路土工						
		式	1		10,643,556	
掘削工(ICT)						
		式	1		8,279,760	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	7,600	335.1	2,546,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	4,800	711.2	3,413,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	2,800	711.2	1,991,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,800	117.1	327,880	
掘削工(ICT)						
(市道32253号線)		式	1		161,560	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	200	335.1	67,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	200	355.6	71,120	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	200	117.1	23,420	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		1,008,720	
路体(築堤)盛土(ICT)						
(サージング盛土)		m3	4,000	233.5	934,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
(側道)		m3	320	233.5	74,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)						
(市道32253号線)		式	1		36,608	
路床盛土(ICT)		m3	40	338.2	13,528	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	221.4	8,856	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	355.6	14,224	
法面整形工(ICT)		式	1		1,110,274	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,620	509.3	825,066	
(サージェシ盛土)		m2	560	509.3	285,208	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	509.3	30,558	
(側道)		m2	64	468,595	29,990,080	
法面整形工(ICT)		式	1		46,634	
(市道32253号線)		m2	20	803.8	16,076	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	509.3	30,558	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	509.3	30,558	
地盤改良工		式	1		30,747,086	
固結工		式	1		30,747,086	
スリ-攪拌	セメント系固化材(高有機質土用) 杭径 2500mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 9.9m	本	64	468,595	29,990,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	221.4	221,400	
(盛上土)		m3	1,000	221.4	221,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (盛上土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,020	410.3	418,506	
整地 (盛上土)	残土受入れ地での処理	m3	1,000	117.1	117,100	
舗装工		式	1		4,809,906	
アスファルト舗装工 (側道)		式	1		2,328,960	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	640	1,638	1,048,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	640	2,001	1,280,640	
アスファルト舗装工 (市道32253号線)		式	1		2,480,946	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	663	1,638	1,085,994	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	663	2,104	1,394,952	
排水構造物工		式	1		17,382,729	
作業土工		式	1		1,808,304	
床掘り	土砂	式	1		191,319	
基面整正		式	1		192,641	
埋戻し	土砂	式	1		1,161,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		73,324	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		157,019	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		32,808	
作業土工 (市道32253号線)						
		式	1		245,204	
床掘り	土砂					
		式	1		100,315	
埋戻し	土砂					
		式	1		108,625	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		19,644	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,277	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,343	
側溝工						
		式	1		9,453,169	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300					
		m	109	7,777	847,693	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-450×450					
		m	181	11,780	2,132,180	
プレキャストU型側溝 (3)	PU3-300×300					
		m	174	17,329	3,015,246	
プレキャストU型側溝 (4)(支給品)	1000×1200×2000					
		m	20	12,163	243,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (5)	PU1-600×600	m	86	15,316	1,317,176	
自由勾配側溝	500×900	m	68	25,074	1,705,032	
支給品運搬	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 1000×1200×200 0	式	1		192,582	
側溝工 (市道32253号線)		式	1		1,340,617	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-300×300	m	10	7,777	77,770	
自由勾配側溝 (1)	300×300	m	59	12,901	761,159	
自由勾配側溝 (2)	300×400	m	28	13,794	386,232	
自由勾配側溝 (3)	300×500	m	8	14,432	115,456	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄﾞ工		式	1		1,881,930	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.1m 内高 1.1m	m	15	125,462	1,881,930	
管渠工 (市道32253号線)		式	1		408,940	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	φ 300	m	28	14,605	408,940	
集水桝・マンホール工		式	1		1,641,035	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 500×500×700	箇所	4	94,393	377,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 1000×1000×1200	箇所	2	290,742	581,484	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2 600×600×700	箇所	5	62,011	310,055	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2 1000×1000×1200	箇所	2	185,962	371,924	
集水桝・マンホール工 (市道32253号線)		式	1		603,530	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 500×500×600	箇所	2	92,388	184,776	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 500×500×700	箇所	1	94,393	94,393	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 500×500×800	箇所	2	100,497	200,994	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1 600×600×900	箇所	1	123,367	123,367	
用水管路工 (市道32253号線)		式	1		22,544,286	
管路工		式	1		22,064,798	
管路(材料費)	ダクタイル鋳鉄管 φ700	m	122	180,859	22,064,798	
運搬処理工		式	1		479,488	
現場発生品運搬	ダクタイル鋳鉄管 φ700	式	1		479,488	
構造物撤去工		式	1		138,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		103,340	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	640.6	4,484	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	180	549.2	98,856	
運搬処理工		式	1		34,875	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	1,734	15,606	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	2,141	19,269	
仮設工		式	1		4,891,786	
大型土のう撤去工		式	1		2,209,266	
土のう	大型土のう撤去	袋	1,136	903.3	1,026,148	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	221.4	243,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,140	711.2	810,768	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	117.1	128,810	
給水工		式	1		266,497	
給水		式	1		266,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,416,023	
交通誘導警備員		式	1		2,416,023	
道路維持		式	1		2,840,683	
応急処理工		式	1		2,840,683	
応急処理事業工		式	1		2,840,683	
応急作業		式	1		2,840,683	
直接工事費		式	1		93,998,247	
共通仮設費		式	1		22,535,201	
共通仮設費		式	1		11,268,135	
運搬費		式	1		2,749,798	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,749,798	
技術管理費		式	1		6,358,953	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,158	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,560	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係る費用		式	1		5,257,235	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,159,384	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,267,066	
純工事費		式	1		116,533,448	
現場管理費		式	1		37,982,387	
工事原価		式	1		154,515,835	
一般管理費等		式	1		23,984,165	
工事価格		式	1		178,500,000	
消費税相当額		式	1		17,850,000	
工事費計		式	1		196,350,000	